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Solicitacao de Retificacdo da liosta de Convocados Processo Seletivo REDA

De Barbara Catia Oliveira Santos <barbara.santos@sdr.ba.gov.br>
Data Sex, 12/09/2025 17:15

Para lanara de Alencar Arrais Pinto <ianara.pinto@sdr.ba.gov.br>; Marcos Bury Borges
<marcos.borges@sda.ba.gov.br>; Adriano Raimundo Cerqueira Costa <adriano.costa@sdr.ba.gov.br>;
Osmario Silva Santos <osantos@sdr.ba.gov.br>

Cc Tassio Reis de Santana <tassio.reis@sdr.ba.gov.br>; Jonh de Deus Bastos <jonh.bastos@sdr.ba.gov.br>

[ﬂJ 1 anexo (32 KB)
REDAS para nova convocacdo COM ALTERACAO.xlsx;

Prezados

A Coordenacdo de Recursos Humanos, por meio deste, solicita, com a maxima urgéncia, a publicacdo
de uma retificagdo da lista de convocados referente ao Processo Seletivo REDA, publicada em
10/09/2025.

Informamos que, por um equivoco operacional, a referida publicacio inadvertidamente
desconsiderou a ordem correta de classificagdo nos seguintes casos:

e Cargo de Assistente Administrativo (nivel médio) — Vaga de ampla concorréncia;

e Cargo de Engenheiro Ambiental (nivel superior) — Vaga de ampla concorréncia.

Reconhecemos a falha humana ocorrida no processo de organizacdo da listagem, motivo pelo qual
solicitamos que a publicacdo anterior seja tornada sem efeito e substituida por uma nova lista
devidamente corrigida, com a convocacdo obedecendo rigorosamente a ordem de classificacao
prevista no edital.

Pedimos sinceras desculpas pelo transtorno causado e reafirmamos nosso compromisso com a lisura
e a legalidade do processo seletivo. Contamos com a compreensao de todos os envolvidos e
reiteramos a necessidade de celeridade na republicagdo, a fim de evitar maiores prejuizos aos
candidatos e a administracao.

OBS: E necessario que torne a outra sem efeito .

Atenciosamente,

Barbara Catia Oliveira Santos
Coordenadora de RH
Coordenacéao de Recursos Humanos - DG/DA/RH

€ (71) 3118-1237
@sdrbahia_ | sdr.ba.gov.br
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